IURIS ALLEGATIO

cum inhibitio. & est de mente aliorum scribentium, probat & bene tex. ille, cum ergo nullum esset impedimentum inter nosnos contrahentes, non est tractandum de matrimonio clandestino. De todo lo qual bastantissimamente que da probado, ser el matrimonio de D. Joan Baptista, y D. Beatriz de Salzedo, matrimonio legitimo, y verdadero, y contrahido con muy buena fe, y justa ignorancia del primero prætenso matrimonio de Ioana Ortiz, y por el consiguiente, ser nuestro Conde legitimo, y de legitimo matrimonio nascido.

O C T A V V S A R T I C V L V S.

D OCTAVVM Articulum deueniendo, dezimos: Que auiendo si do el Códe nascido de matrimonio contrahido con buena fe, conforme à lo que latamente hemos resuelto en el articulo precedente, se dice, r.ue stro Conde ser nascido de legitimo matrimonio: y que para suceder en este estado è Códado de Puño en rostro, como para suceder en otro qualquier may orazgo, conforme à derecho es lo mismo, ser vno nascido de verdadero legitimo matrimonio, que de putativo legitimo matrimonio, por la buena fe de los padres.

¶ Et primo, ut clarius materia liqueat opere pretium erit inuestigare, quid dicatur legitimū, siue matrimoniu, siue quid aliud, & quid sub hoc nomen legitimū significetur, vel comprehendatur, quibus exrutatis luce clarius patebit, an fuerit matrimoniu legitimū inter dotos Io. Baptistam, & Beatricem de Salzedo, parentes nostri Comitis. Et sciendum est, quod hoc verbum legitimū, est verbum iuris, & quod matrimonium sit legitimū vel non, est etiam quid juris, tex. in. §. liceat in aut. quibus mod. natura effici. legi. not. Bart. in. l. si is qui pro empiore. fl. de vscapio. 3. q. princi. 12. col. versi. Item queritur. & ibi las. & dd. tradit Alex. a. cons. 2. num. 29. lib. 1. & proprie illud dicitur legitimū quod est approbatum, vel quod non est prohibitum à iure, vel illud quod licet inuidum sit, recipit tamen rotur, & scmentum à iure, & his omni-

Quid dicatur legitimū.

Omni bus modis dicitur quid legitimū, tex. iuncta glo. ibi. in.l. legitima conuentio. ff. de paq. vbi Bart. Paul. Ang. Alueri. & Alex. qui latè declarat quomodo quid sit & dicatur legitimū, ad quod facit tex. in.l. nec non. S. quod eis. ff. ex quib. cau. majo. & in.l. Gra. c. C. de adult. not. Dinus in reg. actus legitimī. de reg. iur. in. 6. & melius Sali. in. l. I.C. quando non pe. part. Deci. & Mainer. in.l. actus legitimī. ff. de reg. iur. & etiā dicitur legitimū, quod bona fide factum est. ita singul. Bal. in.l. fin. S. cum igitur. 5. colum. versi. Quæro requiritur in inuentario. C. de iure de liber. facit tex. notab. in.l. quamvis. ff. de conditio. & demonstrat. Igitur cum. d. Beatrix de Salzedo, publicè & palam in facie ecclesiæ, bona fide cā traxerit matrimonium cum dicto Ioanne Baptista, inde infertur, quod matrimonium sic contractum non est reprobatum, quinimò est approbatum à iure, & recipit robur & fomentum à iure, tam ci uili, quam canonico, ergo est legitimū, vt in.d.l. I. tit. 13. par. 4. & in.c. cum inter, & in.c. perlatum, & in.c. ex tenore qui filij sint leg. Ergo cum iste noster Comes sit legitimē natus ex matrimonio à iure non reprobato, immò approbatō, dicitur procreatus ex legitimo matrimonio. tex. est in.c. quod nobis, qui filij sint legi. ibi: Eos legitimos iudicetis filios & heredes. & in. d.c. perlatum, ibi: Legitima iudicetis, eos hac occasione, ab hereditate non patientes excludi. Quia ex quo quis est legitimus in conceptione & nativitate, & non per accidens, hoc est nihil extrinsecus accedente, scilicet, gratia vel re scripto principis, vel per alium modum legitimandi, est impossibile quod non sit de legitimo matrimonio natus. Nam paria sunt dicere, quod sit de legitimo matrimonio natus; vel quod sit legitimē natus, de quo sunt duo iura expressa quæ hoc probant. vt in.c. cum in cunctis de electio. vbi dicitur: Quem non posse in Episcopum eligi, nisi de legitimo matrimonio natus, & in.c. innotuit eo.tit. refes rendo dictum tex. cum in cunctis, dicit: Legitimē natos in Episcopos eligi. Vnde cum hic noster Comes sit legitimē natus, non per accidentis, sed à natura legitimus, nullus remanet dubitationi locus quin legitimē natus, & de legitimo matrimonio dicatur. Et in promptu est ratio, quia legitimorum duo sunt gehera, alij legitimā natura propter matrimonium, alij legitimati per aliquod accidens, scilicet, gratia Principis, vel adoptione, vel alijs modis legitimandi. Si ergo filius natus ex matrimonio putatiuo est legitimus à iure, impossibile est quod non sit ex legitimo matrimonio.